necessária para cobrir as despesas decorrentes da presente licitação 
para o exercício de 2026 constará da proposta de Lei Orçamentária 
Anual do Órgão 03000 - Tribunal de Justiça do Estado - do referido 
exercício financeiro. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 429.439,00 (quatrocentos e vinte e nove mil quatrocentos e trinta 
e nove reais). DOS PRAZOS: I - DE VIGÊNCIA: a contar da data 
da assinatura do contrato até o adimplemento total das obrigações; 
II - DE EXECUÇÃO: 1 (um) ano a partir da emissão da primeira 
Ordem de Serviço, podendo ser prorrogado mediante acordo entre 
as partes, nos termos dos arts.

[...]

orçamentária necessária para cobrir as despesas decorrentes do 
presente contrato para os exercícios de 2025 a 2027 constará da 
proposta de Lei Orçamentária Anual do Órgão 03000 - Tribunal de 
Justiça do Estado - dos referidos exercícios financeiros. DO VALOR 
ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 370.379,70 (trezentos e setenta 
mil trezentos e setenta e nove reais e setenta centavos). DOS PRAZOS: 
I - DE VIGÊNCIA: a contar da data da assinatura do contrato até o 
adimplemento total das obrigações; II - DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) 
meses, iniciando a contagem 60 (sessenta) dias após a assinatura do 
contrato ou, finalizado o período de carência sem a conclusão das